
U.T. Administration of Daman & Diu

National Vector Borne Disease Control Programme

(NVBDCP)

DENGUE RATH - 2017



SECRETARIATE OFFICE FLAG OFF DENGUE 

RATH

31/07/2017



MASHAL CHOWK

31/07/2017



KATHIRIA SCHOOL

31/07/2017



TEEN BATTI

31/07/2017



DILIPNAGAR GROUND

31/07/2017



DHOLAR CROSS ROAD

01/08/2017



G.U.P.S.SCHOOL DAMANWADA

01/08/2017



GOVT.SARVOTTAM HIGH SCHOOL PARIYARI

01/08/2017



JAMPORE BEACH 

01/08/2017



PATLARA GRAM

01/08/2017



SOMNATH JUNCTION

01/08/2017



CELLO PLASTOTECH COMPANY

02/08/2017



CHITIYAVAD

02/08/2017



DEVKA BEACH

02/08/2017



BHIMPORE HIGER SEC SCHOOL

02/08/2017



MAGARWADA SIX ROAD

02/08/2017



RAMUBHAI CHAWL KADAIYA

02/08/2017



SIGNAL FALIYA

02/08/2017



GPS SCHOOL THANAPARDI

03/08/2017



JETTY NANI DAMAN

03/08/2017



MADRESA SCHOOL MOTI DAMAN

03/08/2017



BHUPENDRA NAGAR

04/08/2017



DABHEL PANCHAYAT

04/08/2017



DABHEL ROAD

04/08/2017



G.U.P.S DABHEL SCHOOL

04/08/2017



KEVADI FALIA

04/08/2017



BHARAT INDUSTRY AREA

05/08/2017



PANCHAL INDUSTRIAL ESTATE

05/08/2017



PRAKASH FALIA DALAWADA

05/08/2017



PRIMARY SCHOOL DALWADA

05/08/2017



KACHIGAM JUNCTION

06/08/2017



MOHANBHAI NI CHAWL AREA

06/08/2017



NANI DAMAN BUS STAND

06/08/2017



ROYAL DISTILLARY BHANDARWAD

06/08/2017



SOMNATH TEMPLE ROAD

07/08/2017



VARKUND GRAM PANCHAYAT

07/08/2017



GOVT. SARVOTTAM HIGH SECONDARY SCHOOL 

MOTI DAMAN 08/08/2017



G.U.P.S SCHOOL MARWAD

08/08/2017



PRIMARY SCHOOL DEVKA COLONY

08/08/2017



PRIMARY SCHOOL DUNETHA

08/08/2017



POLYCAB , NANI DAMAN 

09/08/2017



ZARI SCHOOL,MOTI DAMAN

09/08/2017



Dengue Rath Daman -2017
No.of 

day

Date Area No of People 

Aware of the Anti 

Dengue activity 

1 31/07/2017 Secretariat

Mashal chawk

Kathiria govt school

Teen batti

Dilip nagar ground

10

25

100

12

20

2 01/08/2017 G.U.P.S school damanwada

Govt sarvottam high school pariyari

Jampore beach

Somanath junction

Patlara

Dholar cross road

20

225

15

150

15

18

3 02/08/2017 Signal faliya

Ramubhai chal kadaiya

GHSS school bhimpore

Cello plastotech company

Devka beach

Magarwada six road

Chitiyawad

15

10

300

500

15

17

11



Dengue Rath Daman -2017
No.of 

day

Date Area No of People 

Aware of the Anti 

Dengue activity 

4 03/08/2017 Madaresa school chitiyawad moti daman

Govt primary school thana pardi

Jetty nani daman

300

70

10

5 04/08/2017 Dabhel panchayat

Dabhel school

Kevdi faliya dabhel

Bhupendra nagar dabhel

15

550

20

60

6 05/08/2017 Prakash faliya

Primary school dalawada

Bharat industry estate

Panchal industry estate

20

225

22

20



Dengue Rath Daman -2017
No.of 

day

Date Area No of People 

Aware of the Anti 

Dengue activity 

7 06/08/2017 Mohan bhai ni chal road

Nani daman bus stand

Royal distillary bhandarwad

Kachigam junction

50

20

11

55

8 07/08/2017 Somanath temple road

Varkund gram panchayat 

17

11

9 08/08/2017 Govt school marwad

Primary school devka colony

GSHS school moti daman

Primary school dunetha

60

20

85

125

10 09/08/2017 Zari school moti daman

Polycab company nani daman

275

15

Total (41 Area) 3534



Media Coverage



Media Coverage



Media Coverage



Media Coverage



Media Coverage



Media Coverage



Media Coverage



Media Coverage



Media Coverage



Media Coverage



Media Coverage



Media Coverage



Media Coverage



Leafleat


