





#### U.T. Administration of Daman & Diu

### National Vector Borne Disease Control Programme (NVBDCP)

### DENGUE RATH - 2017

#### SECRETARIATE OFFICE FLAG OFF DENGUE RATH 31/07/2017









# MASHAL CHOWK 31/07/2017









#### KATHIRIA SCHOOL 31/07/2017









#### TEEN BATTI 31/07/2017









## DILIPNAGAR GROUND 31/07/2017









#### DHOLAR CROSS ROAD 01/08/2017









## G.U.P.S.SCHOOL DAMANWADA 01/08/2017









### GOVT.SARVOTTAM HIGH SCHOOL PARIYARI 01/08/2017









### JAMPORE BEACH 01/08/2017









#### PATLARA GRAM 01/08/2017









## SOMNATH JUNCTION 01/08/2017









### CELLO PLASTOTECH COMPANY 02/08/2017









#### CHITIYAVAD 02/08/2017









#### DEVKA BEACH 02/08/2017









### BHIMPORE HIGER SEC SCHOOL 02/08/2017









#### MAGARWADA SIX ROAD 02/08/2017









### RAMUBHAI CHAWL KADAIYA 02/08/2017









#### SIGNAL FALIYA 02/08/2017









### GPS SCHOOL THANAPARDI 03/08/2017









#### JETTY NANI DAMAN 03/08/2017









#### MADRESA SCHOOL MOTI DAMAN 03/08/2017









#### BHUPENDRA NAGAR 04/08/2017









#### DABHEL PANCHAYAT 04/08/2017









#### DABHEL ROAD 04/08/2017









#### G.U.P.S DABHEL SCHOOL 04/08/2017









#### KEVADI FALIA 04/08/2017









### BHARAT INDUSTRY AREA 05/08/2017









### PANCHAL INDUSTRIAL ESTATE 05/08/2017









### PRAKASH FALIA DALAWADA 05/08/2017









## PRIMARY SCHOOL DALWADA 05/08/2017









### KACHIGAM JUNCTION 06/08/2017









### MOHANBHAI NI CHAWL AREA 06/08/2017









## NANI DAMAN BUS STAND 06/08/2017









### ROYAL DISTILLARY BHANDARWAD 06/08/2017









## SOMNATH TEMPLE ROAD 07/08/2017









### VARKUND GRAM PANCHAYAT 07/08/2017









#### GOVT. SARVOTTAM HIGH SECONDARY SCHOOL MOTI DAMAN 08/08/2017









# G.U.P.S SCHOOL MARWAD 08/08/2017









### PRIMARY SCHOOL DEVKA COLONY 08/08/2017









# PRIMARY SCHOOL DUNETHA 08/08/2017









### POLYCAB, NANI DAMAN 09/08/2017









#### ZARI SCHOOL,MOTI DAMAN 09/08/2017









#### Dengue Rath Daman -2017

No.of day	Date	Area	No of People Aware of the Anti Dengue activity
1	31/07/2017	Secretariat Mashal chawk Kathiria govt school Teen batti Dilip nagar ground	10 25 100 12 20
2	01/08/2017	G.U.P.S school damanwada Govt sarvottam high school pariyari Jampore beach Somanath junction Patlara Dholar cross road	20 225 15 150 15 18
3	02/08/2017	Signal faliya Ramubhai chal kadaiya GHSS school bhimpore Cello plastotech company Devka beach Magarwada six road Chitiyawad	15 10 300 500 15 17 11

### Dengue Rath Daman -2017

No.of day	Date	Area	No of People Aware of the Anti Dengue activity
4	03/08/2017	Madaresa school chitiyawad moti daman Govt primary school thana pardi Jetty nani daman	300 70 10
5	04/08/2017	Dabhel panchayat Dabhel school Kevdi faliya dabhel Bhupendra nagar dabhel	15 550 20 60
6	05/08/2017	Prakash faliya Primary school dalawada Bharat industry estate Panchal industry estate	20 225 22 20

### Dengue Rath Daman -2017

No.of day	Date	Area	No of People Aware of the Anti Dengue activity
7	06/08/2017	Mohan bhai ni chal road Nani daman bus stand Royal distillary bhandarwad Kachigam junction	50 20 11 55
8	07/08/2017	Somanath temple road Varkund gram panchayat	17 11
9	08/08/2017	Govt school marwad Primary school devka colony GSHS school moti daman Primary school dunetha	60 20 85 125
10	09/08/2017	Zari school moti daman Polycab company nani daman	275 15
		Total (41 Area)	3534















(પહેલા પાતાનું ચાલુ) દમરા નગરપાલિકામાં... મેહદિયા જેવા છવલેલ રોરમનાં નિયંગલને તેની સાથે ભયાવ તેનુ એક કાર્યવાનાનું આવેમન કરવામાં આવું હતું. દમસ્તુ નગર પાલિકામાં પોજાયેલ કાર્યવાવામાં હતાં. ડી. ડીંકર વાઠે ડે. ડીંગોના લકાડવી ત્યાપાના માંથી હતાં. તેમજ પરકરોથી થવા રોગોના લકાડવી ત્યાપાના માંથી હતી. તેમજ પરકરોથી થવા રોગોના લકાડવી ત્યાપાના માંથી હતી. આ વતરે તેમ જાણકાડી આવામાં માંથી હતી. આ વતરે તેમજ પાલીકાનાં પ્રભુષ થી લોકાનાઈ દિલ્હી કાંઈનિસલ થી સાથા મેચલ, કોન્સોપ્ટ કાઇન્સીલર શ્રી ખુભન દીભર અને રહીકા કરોડ અને એમની દેશ બીલ્યાન સ્ટીન હતી હતી.



राजेव ने न्याप्रधा जन्दानियांच्यां को रोग को नीटिरिक्सण गिप पीसि किया दिसा दिसा पे गिरोग था निराज करने के उपरां पर स्वायन निराण की दीस इंदु बहै स्वारोधा जेता प्रधारों से होने के प्राप्त करने देवा में निकां भी व्यक्ति निरा करने के उपरां पर स्वायन निराज की देश मां मैके बात रोग को बालव कलकरी देश को मार्टिपत के देतु के स्वारण पर ने निर्जाणोंक मकरत पर मार्टत भे प्रारं प्रारं मिंग के इंग रोडों के स्वारात कि देवु के लाखन जाती हो में इसके वायकारी बालव में करने प्रारं करने के स्वार्थक किया के स्वा होने पर तुरंत ही जलह देश करवा। अमरक्षा में देन अनियां ही उनकी निर्व का में स्वारे को के स्वार्थक स्वार्थक किया में इंग स्वार्ट स्वार्थ स्वारा कर देव स्वारा के व्यक्त के व्यक्त वायकारी बालव के स्वार्थक करने के स्वार्थक किया की स्वार सरवार्ध अस्वार के प्रस्था ने व्यक्त कि ज्यवास मालतों में कहा को मजदुर फाई-बार्ट की सार्वक करने देश में मान्य स्वार्थ कर के अस्वार के प्रस्था ने व्यक्त कि ज्यवास मालतों में कहा को मजदुर फाई-बार्ट की सार्वक करने देश में मान्य के सार्वक करने का स्वार्थक किया की



રથ ૧૦ દિવસ સધી દમણના જતા

દમણવાસીઓને ડેંગ્યુથી સાવધાન કરવા ડેંગ્યુ રથ રવાના કરાયો



દમ્મળ, તા. ૩ રાગ્ય પરાવેલિયમી ગુરુદિત ીં ગુન્યુની ઇપતી અને તેનાપી બચાવ સંવયદેક દમલવાસીઓને કેરે આજે સવિવાલય ખાતે તેમ્યું તેમજ સારવાર આતં જાહકારી ડેંગ્યુ નાંમક બતરનાક રોગથી રાગ્યે કેરી બતાવી રવાના અંગ આપતા અન્યલાયાનાં આવ્યા ભવેવાની જાહકારી પ્રદાન કરનો હતો. આ અતસરે સ્વાસ્થ્ય છે, તેમજ સ્વની સાથે વૃથ-દેબ્યુ સ્વને કેરી ભવારી રવાના પર્ધનાર્કદક, છે. સિક્તિ કરાઈ યુવતીની અને દીપ પ્રગ્ન સાથેલ છે કરવામાં આવ્યો હતો.

(પહેલા પાનાનું ચાલુ) દમારવાસીઓને	ચીજાસ્તુઓ તથા પડ પાસી. ગે આગ સાર કુ
પહેલા હોકને તેન્સ્યૂપી સારાયન કરશે.	17: 2 તે - અન આ ચુક્ય પડ જે ક્લેટલી સમુઓ
સ્વાસ્ય ઇન્સરીંગ અને સિમા ડાયરેક્ટર	મચરાવે તા લાવો થોવા મળ્યા હતા જેને વિક
ગુરુદ્ધિત શેરે જશારી આપતા જ્યાં, ''નુંને' આ	કરવાનાં સાળો છે. આ વર્ષ જાન્યુઆરી
ગિસ્યૂસ સમગ્ર દસ્યાપ્ય દાસ્ય ભાગ આ	ચુલ્લાઈ સુધીમાં કુલ ૨૩૮ અંન એસ તે ટેસ્ટ કરવા
ચાન્યું સાથે એક વ્યક્ત કરતા ભાગ આ	આવી હતી. જેમાંથી ૧૩ સ્થાનિક, સ થાય,
પાની સાથે રહેશ વૃડક-પૂલાની દીમ સાથી-	ગુજરાત, શુસ્તિના ન્યાસ નાસારણનાં પ્રેન્સુ
બાહેલા મોટી નાટકના માધ્યમથી કેન્યુની જાશકરી	કેસ જોવા મળ્યા હતા. ટેંગ્યુ મચરાવેના કરવા
આપેલે. તેઓ સ્વ જાશકારી આપતા જાયાવું હતુ	થતો રોગ છે. ટેગ્યુની જરાવલ આશંક જાણી
કે, જુલાઈ માત્માં કુલ ૨૧૭૧૫ શરોની ચારસ શે	દર્તિના લાસીક્સ ક્લાકાના સાથ્યા જેન્સ પર
કરવામાં આવી હતી. જેમાં ૧૩૮ ટાયર, ૨૬૫	દર્દીને તાત્કાલિક નાછકના સ્વાસ્થ્ય કન્દ્ર પર જ સારવાર લેવાનું સચન કર્યું હતું.



દમય તા. ટાં સંપર્ધદા ધ્યમ નગર. ઉપશિત જ પદ્ધતિવિધતો દેખ્યું આવે છે. આ વર્ષે ભા બુલ્લી પ્ પદિસ: કાર્યાલયમાં પાલિકાનાં અને ચેલેરીયા જેવા મચ્છશેલી જુલાઇ સુધી કુલ રકટ અપક્ષ શોકત પિકાનીની વગાર શેઓની વિસ્તૃત સાક્ષારી એન્જેસપેટ કારાવામાં આવ્યા અને વીચેની ટેસ્ટોની હાર અપ્યું તાલ્લીક નિયત અને ઉપચાર માટે ગુજના અને ક ચુલીય, પાસણ અને ચેલેની ટેસ્ટોની હાર અપ્યું તાલ્લીક નિયત અને ઉપચાર માટે અને ચેલીય ગેલે કેલ બેલોયનું ડેન્જ્યુ તાલ્લીક નિયત અને ઉપચાર માટે અને ચેલીય ગેલ કેલ બેલોયનું ડેન્જ્યુ તાલ્લી ત્યાર સારવામાં આ ટે અન્યુની પોસી કેલ મળી આવ્યા અને ચેલીય ગેલ કેલ બેલોયનું ડેન્જ્યુ તાલની તપાસ માટે આવ્યા આવે. આ ટે અન્યુની ચેલાન પાસે મારા અને ચેલીય ગેલ કેલ બેલાયનું ડેન્જ્યુ તાલની તપાસ સારવામાં આવે. આ ટે અન્યુની ચેલાન પાસે મારા આવોજન કરવામાં આવ્યું આ અને અને અને અને કરા રેલ સારી ઉપયોગ કરવાની સાલા પાસ વિષય પર છે. કેલીક રાઇડ કારા ઓનિસ્ટલમાં મહત કરાવવામાં આપી હતી.



ક્રાયાતવા 12,August 2017 દારાયા ટાલા ટાલા ગાળ ગાળ ગાળ ગાળ ગાળ ગાળ ગાળ ગાળ ગાળ ગા			





મચ્છરોના લાવાન નષ્ટ કરો રહયા છે. ગત પખવાડીયાથી આ અભિયાનનો આરંભ કરવામાં



नगण भर प्रथम ज्याद्र गण्या स्वार्थ करते हुए स्वीयों को जासरक किया जा रहा है ज्यान होने। क्योंकि इन्दों सभी योंजी करने के साथ ही इन जगहों पर स्वाओं कि ये अरने पर और आसलस रहे का डिड्काल भी कर रही है। साथ ही प्लास्टिक के डिप्ले, बजनता, टायर मच्छर पैय होने हैं।





(પહેલા પાનાનું શાલુ) દમણ આરોગ્ય... અનેક વિસ્તારો જેવા કે બિંહીંગો, ચાલીઓ, મંગારના, ગોગ્રઉનો જયાંવિસ્તારોમાં જઈસમિતિની ટીમ દ્વારા મચ્છરોના લાવો નષ્ટ કરી રહ્યા છે અને એક પખવાડિયા સુધી આ અભિયાન ચાલુ રહેશે. પાણીજન્ય રોગ નિયંત્રજ્ઞ સમિતિનાં પ્રભારી આસપાસનાં વિસ્તારોમાં પ્લાસ્ટીકનાં છબા, ટાયજ, તે. કોશિક રાઠોકની રાહભારીમાં જારી આ અભિયાન નારિયેળનાં કાટલા સહિત જેમાં પાણી જમા લઇ-દરમ્યાન ટીમને ભંગારના ગોડાઉનોમાં કવાયત રહેતી ચીજવસ્તુઓ દૂર કરવા જણાવ્યું હતું.

કરતા જોવા મળ્યા હતા અને ભંગારના ગોડાઉનમી ટાયરવાળી જગ્યાએ મચ્છરો ઉત્પન્ન કરનારા લાવા અને દવાઓનો છંટકાવ કરી લારવાઓ નષ્ટ કરવામાં આવ્યા હતા. હે. કૌશિક રાઠોડે પ્રદેશવાસીઓને અપીલ કરી પોતાના ઘર અને





जगह- जगह जाकर विभाग की टीम कर रही है कवायद और राम बाने बनतें पर सार्व पिन से है.इनें नष्ट किया दा रहा है,और,दवाओं का छिडकाव करा

दमग स्वास्थ्य विभाग की जल जनित रोग पर जाकर समिति की टीम मच्छरों के लार्ज रहा के टीरान टीम को आज भंगरी गोदमों में कवावद रहे हैं.लोगों से अपील है कि वे अपने घर और निवंत्रण समिति इन दिनों हेंगु मसेरिया को पनपने कर रही है.पिछले पखवाई भर से यह मुहिम जारी में जुटे देखा गया.पुछने पर डॉ.राउँड ने कहा कि आस - पास ट्रे प्लास्टिक के डब्बे,कनस्तर, टायर में रोकने को कवापद में जुटी है.कार- है.जल जनित रोग नियंत्रण समिति के उभारी पिछले पछवाई भा से हम जगह-जगह जका हटा रें क्योंकि हरमें जम पाने में हेंगु मलेरिया बल, बिल्टिगें, चीलें, भंगरी गोदमों बगैरह स्थलों ही, कीरिक राठीड को अगुवाई में बारी इस मुहिम लार्था नष्ट कर रहे हैं, सबसे ज्यादा भंगर गोदामों कैलाने वाले मच्छन पैदा होते हैं.

















દમણમાં ડેગ્યુથી બચવા વિષે રાણા સ્ટ્રીટમાં લોકોને અપાયું માર્ગદર્શન

વસીમ સૈયદ, દમણા દમણની રાણા સ્ટ્રીટમાં લોકોને ડેગ્યુ રોગથી બચવા અંગે લોકોને માર્ગદર્શન અપાયું હતું. ઉપ સ્વાસ્થ્ય નિર્દેશક ડો. કૌશિક રાઠોડ લોકોને ડેગ્યુ અંગે સાવધ કરવા આજે સડક પર ઉતર્યા હતાં. રાણા સ્ટ્રીટમાં લોકોને ડેગ્યુ ફેલાવતા મચ્છરોની ઉત્પતિ વિષે જણાવતાં કહ્યું કે, અહી પડેલા તૂટેલા વાસણો, ટાયર, પ્લાલ્ટિકના ડબ્બા તાત્કાલીક હટાવી દેવા જોઇએ. કારણ કે, આ જગ્યાએ સાફ પાણીમાં મચ્છરોની ઉત્પતિ થાય છે. તેમણે ડેગ્યુનો બચાવ તથઆ તેનાથીપીડિત લોકોની સારવાર વિષે પણ જણાવ્યું હતું. ડો.



પટાવા દેવા જાઇએ. કારક કે, રાઠાડના સાથે આવેલા ટામ રાજ્યાં જાણકારાં આપતાં કહ્યું કે, આ જગ્યાએ સાફ પાણીમાં સ્ટ્રીટ, ઘાંચીવાડમાં મચ્છરોના ઓક્ટોબરમાં ડેંગ્યુ વધવાની મચ્છરોની ઉત્પતિ થાય છે. તેમણે ઉપદ્રવને રોકવા માટે ફોગિંગ દવા આશંકા છે. લોકો ડરે નહીં અને ડેગ્યુનો બચાવ તથઆ મિશ્રિત ધુમાડો છોડ્યો હતો. સાથે પોતાની આસપાસ સ્વચ્છતા તેનાથીપીડિત લોકોની સારવાર જ મચ્છર મારવાની દવાઓનો જાળવી રાથે જેથી ડેંગ્યુ ફેલાતો વિષે પણ જણાવ્યું હતું. ડો. પણ છંટકાવ કર્યો હતો. ડો. રાઠાડે રોકી શકાય.

#### ત્યાં તે મુદ્ધ આપવા માટેનું આયોજન ૮મી સાટેમ્બારના રોજ સાંજ ૪ વાગ્યે મુલ્ય આધારીત કર વિભાગ - 29 પેજ ૧૧ પર પ્રથાસ સ્ટ્રીટનાં રહિશોને અપાયું માર્ગદર્શન

ઉપ સ્વાસ્થ્ય નિર્દેશક ડો.કોશિક રાઠોડે લોકોને ડેન્ગ્યુનાં રોગની ઉત્પતિ + અને તેનો ખાતમે કરવા બાબતે જાણકારી આપી રાણાસ્ટ્રીટ, ઘાંચીવાડ સહિતના વિસ્તારમાં દવા મિશ્રિત ઘુમાડો અને દવાનો છટકાવ કરાચો

દમણ, તા. ૦૮ સંઘપ્રદેશ નાની દમણનાં રાશા સ્ટ્રીટમાં આજે લોકોને મચ્છરજન્ય જીવલેશ રોગ ડેન્ગ્યુથી ભયવા માટેની જાણકારી આપવામાં આવી છે. દમણ ઉપસ્વાસ્થ્ય નિર્દેશક હો

.શનના દમલા ઉપરવાસ્થ્યાનદશકડા. તાબેન કૌશિકરાઠોડે લોકોને મચ્છરજન્ય માજનાં રોગથી બચવા સાવધાન કર્યા ર હતા. **-ઘધુ પેજ ૧૧ પર** 







મંચ હારા અગામી ૧૭મી સપ્ટેમ્બરે

#### Leafleat



